
 

Urząd Gminy Bierzwnik 

73-240 Bierzwnik, ul. Kopernika 2, 

tel. 95-768-01-30, fax. 95-768-01-11 

e-mail: urzad@bierzwnik.pl 

www.bierzwnik.pl, www.bip.bierzwnik.pl 

                       
  

        Bierzwnik, dnia 07.11.2023 r. 

 

Zamawiający: 

Gmina Bierzwnik 

ul. Kopernika 2, 73-240 Bierzwnik 

NIP: 5941534297 

REGON: 210967030 

Adres poczty elektronicznej: urzad@bierzwnik.pl 

 

Nr postępowania: ZŚ.III.271.7.2023 

Identyfikator postępowania 2023/BZP 00458760 

 

 

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Budowa sieci 

wodociągowej w miejscowościach Malczewo i Strumienno, gmina Bierzwnik”,  

prowadzonego w trybie podstawowym z fakultatywnymi negocjacjami na postawie art. 275 

pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j.: Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1605 ze zm., dalej jako p.z.p.), ogłoszonego dnia 24.10.2023 r., pod nr 2023/BZP 

00458760. 

 

 

WYJAŚNIENIA 

NR 2 DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

 

Na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 p.z.p. Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania 

zadane przez Wykonawcę. 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 6 p.z.p. treść niniejszego wyjaśnienia, bez ujawniania źródła zapytania 

Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Treść i forma 

pytania jest niezmieniona w stosunku do przesłanej przez Wykonawcę.  

 

Treść pytania: 

 

Pytanie 1: DOTYCZY CZĘŚCI I i II – Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający 

dysponuje projektami wykonawczymi dla przedmiotu zamówienia, jeśli tak to prosimy o ich 

udostępnienie. 

 

http://www.bierzwnik.pl/
http://www.bip.bierzwnik.pl/
mailto:urzad@bierzwnik.pl


 

 

Odpowiedź:  

 

DOTYCZY CZĘŚCI I – Pełna dokumentacja została umieszczona w załącznikach do 

przetargu i stanowi ona podstawę do przygotowania oferty robót budowlanych. 

 

DOTYCZY CZĘŚCI II –  Zamawiający nie dysponuje projektem wykonawczym.  

 

 

Pytanie 2: DOTYCZY CZĘŚCI I i II – Zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający 

dysponuje dokumentacją geologiczną, jeśli tak prosimy o jej udostępnienie. 

 

Odpowiedź: 

 

DOTYCZY CZĘŚCI I  – Zamawiający nie dysponuje dokumentacją geologiczną dla 

I części. 

 

DOTYCZY CZĘŚCI II – Na potrzebę wykonania sieci wodociągowej wykonano wykop 

próbny do głębokości 2,0 m i stwierdzono występowanie piasków drobnych. Zwierciadło 

wody gruntowej wystąpiło na głębokości 1,5 m. Grunt pod trasą sieci jest znacznie 

zróżnicowany. Przede wszystkim występuje różnego rodzaju gruz w wierzchniej warstwie 

wykopu dowożonego do utwardzenia dróg. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Transportu, 

Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 r w sprawie ustalenia 

geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych na terenie realizacji 

inwestycji występują proste warunki gruntowo-wodne, a projektowany obiekt należy zaliczyć 

do II kategorii geotechnicznej. Rurociąg należy układać na podsypce oraz zasypanie rur 

wykonać gruntem z piasku średniego dobrze uziarnionego. 

 

 

Pytanie 3: DOTYCZY CZĘŚCI I i II – Czy Zamawiający przewiduje na trasie projektowanej 

sieci wodociągowej konieczność wykonania wycinki drzew i/lub krzewów? Jeśli tak to 

prosimy o podanie ilości. 

 

Odpowiedź:  

 

DOTYCZY CZĘŚCI I – Zamawiający nie przewiduje konieczności wykonania wycinki 

drzew lub krzewów dla części I. 

 

DOTYCZY CZĘŚCI II  – Zamawiający nie przewiduj konieczności wykonania wycinki 

drzew lub krzewów dla części II. 

 

 

Pytanie 4: DOTYCZY CZĘŚCI I i II – Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje 

wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami 

potrzebnymi do wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania 

zadania, a skutki ewentualnych braków oraz przedłużenie ważności wszelkich decyzji w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 



 

Odpowiedź:  

DOTYCZY CZĘŚCI I – Na etapie sporządzania dokumentacji uzyskano wszelkie zgody 

i uzgodnienia dotyczące projektowanej sieci, co skutkowało uzyskaniem pozwolenia na 

budowę, które ważne jest trzy lata. 

DOTYCZY CZĘŚCI II – Do wykonywania robót budowlanych można przystąpić, jeżeli w 

terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia nie zostanie wniesiony, w drodze decyzji, 

sprzeciw i nie później niż po upływie 3 lat od określonego w zgłoszeniu terminu ich 

rozpoczęcia. Decyzja jest ważna do czasu wygaśnięcia zgłoszenia. 

 

Pytanie 5: DOTYCZY CZĘŚCI I – W udostępnionej dokumentacji (załącznik nr 2 część I 

Malczewo – przyłącze) brakuje profili przyłączy. Prosimy o ich uzupełnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje profilami przyłączy. Długości i średnice przyłączy 

przedstawiono w przedmiarze. 

 

Pytanie 6: DOTYCZY CZĘŚCI I – W zakresie przedmiotu zamówienia znajduje się sieć 

PE90mm oraz doprowadzenie przyłączy 50mm, 40mm i 32mm do budynków. Prosimy o 

informacje czy przełączenia dokonywane będą przed budynkami bez konieczności 

wchodzenia do środka budynków czy należy przyjąć do wyceny wejście do budynku przez 

ścianę i przełączenia w piwnicach. 

Odpowiedź: Przełączenie należy wykonać za ścianą budynku i przyłączyć w piwnicach wraz 

z zainstalowaniem wodomierzy elektronicznych dostosowanych do systemu, na którym 

pracuje Zarządca Sieci (ZGK w Bierzwniku). 

 

Pytanie 7: DOTYCZY CZĘŚCI I – Zgodnie z OPZ należy dokonać częściowej rozbiórki 

istniejącej sieci wodociągowej i przyłączy. Według opisu w projekcie należy istniejące kanały 

odłączyć, zaślepić i pozostawić w gruncie. Na planie sytuacyjnym nie oznaczono odcinków 

do likwidacji/wyłączenia. Prosimy o wskazanie na planach tych odcinków oraz podanie ich 

długości celem wykonania poprawnej kalkulacji demontaży. 

Odpowiedź: Demontaż polega na wyłączeniu z eksploatacji z pozostawieniem w gruncie 

oraz odłączeniu istniejących przyłączy w celu wykonania nowych. Wykonawca w trakcie 

opracowania mapy powykonawczej usunie z zasobów geodezyjnych sieci/przyłącza 

wyłączone z eksploatacji.    

W załączeniu Projekt Zagospodarowania Terenu stanowiący załącznik nr 1 do „Wyjaśnienia 

nr 2". 

 

Pytanie 8: DOTYCZY CZĘŚCI I – Załączone do dokumentacji warunki przyłączenia 

przyłączy/sieci wod-kan. (ZGK.4043.14.2021.W.TJ) są nieważne. Czy Zamawiający 

dysponuje aktualnymi warunkami? 



 

Odpowiedź: Dokumentem nadrzędnym jest pozwolenie na budowę, nie ma konieczności 

aktualizacji warunków przyłączenia do sieci. Projekt wykonano zgodnie z warunkami 

technicznymi i do nich należy się odnosić. 

 

Pytanie 9: DOTYCZY CZĘŚCI I – Planowana trasa sieci wodociągowej przechodzi przez 

działki 141/8, 141/1, 141/12, których właścicielem jest Urząd Gminy Bierzwnik. Prosimy o 

informacje czy Wykonawca w swojej ofercie powinien uwzględnić koszty opłat za zajecie 

pasa drogowego i/lub pobocza na których prowadzone będą prace związane z budową sieci 

wodociągowej. Jeśli tak prosimy o wskazanie obowiązujących stawek. 

 

Odpowiedź: Nie, Wykonawca w swojej ofercie nie powinien uwzględniać kosztów opłat za 

zajęcie pasa drogowego i/lub pobocza, na których prowadzone będą prace związane z budową 

sieci wodociągowej. 

 

 

Pytanie 10: DOTYCZY CZĘŚCI II – Planowana trasa sieci wodociągowej przechodzi przez 

działki 17/2, 25 i 42, których właścicielem jest Urząd Gminy Bierzwnik. Prosimy o 

informacje czy Wykonawca w swojej ofercie powinien uwzględnić koszty opłat za zajecie 

pasa drogowego i/lub pobocza na których prowadzone będą prace związane z budową sieci 

wodociągowej. Jeśli tak prosimy o wskazanie obowiązujących stawek. 

 

Odpowiedź: Nie, Wykonawca w swojej ofercie nie powinien uwzględniać kosztów opłat za 

zajęcie pasa drogowego i/lub pobocza, na których prowadzone będą prace związane z budową 

sieci wodociągowej. 

 

Pytanie 11: DOTYCZY CZĘŚCI II – Planowana trasa sieci wodociągowej przechodzi przez 

działki 63/5, 12, 17/1, których właścicielem jest Starostwo Powiatowe Choszczno, a 

władającym Powiatowy Zarząd Dróg. Prosimy o informacje czy Wykonawca w swojej 

ofercie powinien uwzględnić koszty opłat za zajecie pasa drogowego i/lub pobocza na 

których prowadzone będą prace związane z budową sieci wodociągowej. Jeśli tak prosimy o 

wskazanie obowiązujących stawek. 

 

Odpowiedź: Tak, Wykonawca w swojej ofercie powinien uwzględnić koszty opłat za zajecie 

pasa drogowego i/lub pobocza, na których prowadzone będą prace związane z budową sieci 

wodociągowej. Obowiązujące stawki dostępne są na stronie internetowej 

http://pzd.choszczno.ibip.pl/public/?id=62591. Stawki należy uzgodnić z Powiatowym 

Zarządem Dróg w Choszcznie. 

 

Pytanie 12: DOTYCZY CZĘŚCI II – Załączone do dokumentacji warunki przyłączenia do 

sieci elektroenergetycznej ENEA Operator Sp. z o.o. (48850/2021/OD2/ZR3) są nieważne. 

Czy Zamawiający dysponuje aktualnymi warunkami? 

 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dysponuje aktualnymi warunkami przyłączenia do sieci 

elektroenergetycznej ENEA Operator Sp. z o.o.. Zamawiający wystąpił z ponownym 

wnioskiem o wydanie warunków przyłączenia do sieci elektroenergetycznej ENEA Operator 

Sp. z o.o. 

http://pzd.choszczno.ibip.pl/public/?id=62591


 

 

Pytanie 13: DOTYCZY CZĘŚCI II – Załączone do dokumentacji warunki przyłączenia 

przyłączy/sieci wod-kan. (ZGK.4043.10.2021.W.TJ) są nieważne. Czy Zamawiający 

dysponuje aktualnymi warunkami? 

 

Odpowiedź: Do wykonywania robót budowlanych można przystąpić, jeżeli w terminie 21 dni 

od dnia doręczenia zgłoszenia nie zostanie wniesiony, w drodze decyzji, sprzeciw i nie 

później niż po upływie 3 lat od określonego w zgłoszeniu terminu ich rozpoczęcia Warunki 

przyłączenia są ważne do czasu wygaśnięcia zgłoszenia .  

 

 

Pytanie 14: Prosimy o udostępnienie decyzji o pozwoleniu na budowę. 

 

Odpowiedź: Zaświadczenie o Starosty Choszczeńskiego o braku podstaw do wniesienia 

sprzeciwu do zgłoszenia robót budowlanych dostępne jest w załączniku nr 2a do SWZ 

(załącznik nr 2a część II Strumienno.zip) 

 

Pytanie 15: Ze względu na szeroki zakres zadania inwestycyjnego oraz złożoność 

dokumentacji projektowej prosimy Zamawiającego o przesunięcie terminu składania ofert o 

tydzień tj. do 15.11.2023 r. Wydłużenie terminu składania ofert pozwoli na przygotowanie 

rzetelnej oferty cenowej i zapewni odpowiedni poziom konkurencji. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z ogłoszeniem nr 1 o zmianie treści specyfikacji warunków 

zamówienia i przedłużenia terminu składania ofert z dnia 06.11.2023 r., termin składania 

uległ zmianie tj. do dnia 15.11.2023 r. do godz. 10:00.  

 

Pytanie 16: W dokumentacji jest podane oznaczenie zestawu pompowego konkretnego 

producenta o symbolu 45.B5/11.2, natomiast brak jest podstawowych parametrów, takich jak 

Q i H. Proszę o uzupełnienie dokumentacji i podać punkt pracy zaprojektowanego urządzenia. 

 

Odpowiedź: Na obiekcie należy zastosować zestaw hydroforowy zapewniający dostarczenie 

wody pożarowej w wielkości 5l/s. Zestaw winień się składać z dwóch pomp o wydajności 

minimalnej 9 m3/godz. I zapewniające ciśnienie od 0,1 do 1,0 MPa. 

 

Pytanie 17: Proszę o informację czy zestaw ma być wyposażony w pompę rezerwową. 

 

Odpowiedź: Przy zamontowaniu 2 pomp nie zachodzi potrzeba wyposażania zestawu o  

pompę rezerwową. 

 

 

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi staja się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  

 

 

Niniejsze wyjaśnienia nie powodują zmian terminu składania i otwarcia ofert 

w przedmiotowym postępowaniu.  

 

Zatwierdzam:  


		2023-11-07T12:47:53+0100
	Aneta Maria Kołuda




